
 
Csólyospálos Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

7/2005.(VII.1.) rendelete 
a helyi címer zászló alapításáról és használatának rendjéről. 

 
(8/2012.(V.31.) rendelettel módosítva) 

 
(Egységes szerkezetbe szedve) 

 
 

Csólyospálos Község Önkormányzatának Képviselő-testülete  a helyi önkormányzatokról 
szóló  1990. évi LXV. tv. 1.§ (6) bekezdésének a./ pontjában kapott felhatalmazás alapján az 
önkormányzat jelképeiről és azok használatáról az alábbi rendeletet alkotja. 
 

Az önkormányzat jelképei 
 
1. § 

 
Az Önkormányzat jelképei, mint a település történelmi múltját is tükröző szimbólumok: a 
címer és a zászló. 
 

A címer leírása 
 

2 . § 
 

(1) Az Önkormányzat címere: Hasítással és ékkel három mezőre tagolt kerektalpú pajzs. 
A jobb oldali arany mezőben lebegő helyzetben, hegyével lefelé álló, élével jobbra néző, 
fehér színű ekevas, a bal oldali kék mezőben szembenéző, egytornyú, fehér templom 
lebegő helyzetben. Az ék piros mezejében kezet fogó kézfejek fehér színben. A 
címerpajzson ezüst színű kun sisak helyezkedik el. A sisaktakaró jobbról kék-ezüst, balról 
piros arany. A pajzs alatt ezüst szalagon Csólyospálos fölirat. 
 
(2) A címer színezett és fekete fehér rajzát a rendelet 1. számú melléklete tartalmazza. 
 

A címer használatának köre és szabályai 
 

3. § 
 

 
(1) Az Önkormányzat címerét, mint díszítő és utaló jelképet  engedély nélkül használni 

lehet: 
a./ az  Önkormányzat körpecsétjén, 
b./ az Önkormányzat zászlaján és annak változatain, 
c./ az Önkormányzat szerveinek, a polgármesternek, a jegyzőnek  készített levélpapírok 
fejlécén, illetve borítékján, 
d./ Az Önkormányzat felhívásain, programjain, tervein, megállapodásokon és 
szerződéseken, 
e./ községi ünnepségeken, rendezvényeken, 
f./ az Önkormányzat által kiadott díszokleveleken, emléklapokon, kitüntető vagy 
emlékérmeken, 
g./  a községháza épületén, tanácskozótermében és más protokolláris célt szolgáló 
helyiségeiben. Az Önkormányzat intézményeinek épületein, vezetőinek irodáiban. 



h./ az Önkormányzat és szervei által megjelenített, a település életével foglalkozó 
kiadványokon, meghívókon, emléktárgyakon, 
i./ a községbe vezető utak mellett a közigazgatási határnál lévő táblán, 
j./ a polgármester, a képviselő-testület tagjai, az SZMSZ-ben felsorolt önkormányzati 
bizottságok tagjai, a jegyző  névjegykártyáján. 
 

4.§. 
 

(1) Az 1.§-ban nem szabályozott esetekben (különösen előállítás, kereskedelmi 
forgalomba hozatal, kereskedelmi forgalomba hozni kívánt terméken való 
megjelenítés) a címer csak engedéllyel használható. 

(2) Kereskedelmi és reklám célú felhasználás esetén a címer használatáért gyártási 
és forgalmazási díjat kell fizetni. A díj  mértékét a polgármester javaslata 
alapján a képviselő-testület   ( vagy a Polgármester )    állapítja meg 

(3) A díj megállapítása történhet egy összegben, évi átalány formájában, vagy az 
elért árbevétel arányában. Az átalány összege évi 5.000,- Ft-nál kevesebb nem 
lehet. Az árbevétel után megállapítható díj mértéke az  éves árbevétel  5%-a, 
de legkevesebb 5.000,- Ft. 

 
5.§. 

 
(1) A községi jelképek használatát a képviselőtestület által átruházott önkormányzati 

hatósági hatáskörben Csólyospálos  Község Polgármestere (továbbiakban: 
polgármester) engedélyezi. 

 
6.§. 

 
(1) Az engedélyezés iránti  kérelemnek tartalmaznia kell: 
(a) a kérelmező nevét és címét (székhelyét); 
(b) a címer használatának célját; 
(c) előállítás esetén az előállítandó mennyiséget; 
(d) a terjesztés, illetőleg a forgalomba hozatal módját; 
(e) a használat időtartamát; 
(f) a címer  felhasználásáért felelős személy nevét és beosztását. 
(g)  a címerrel díszítendő tárgy mintáját, illetőleg a kérelemhez mellékelni kell 

ezek tervét vagy fényképmásolatát. 
 

7.§. 
 

(1) Az engedély tartalmazza: 
(a) az engedélyes nevét és címét (székhelyét); 
(b) az engedélyezett felhasználási cél megjelölését; 
(c) az engedély hatályát, előállítás esetén az előállítható mennyiséget; 
(d) a terjesztés, forgalomba hozatal módjára vonatkozó esetleges kikötéseket; 
(e) a használattal kapcsolatos egyéb előírásokat, 
(f) a címer használatárért fizetendő díj mértékét, vagy a díj fizetése alóli 

mentességet. 
 

(2)   Az engedély hatálya szólhat: 
(a) egyedi alkalomra, 
(b) határozott időpontig, vagy határozott időtartamra, 
(c) határozatlan ideig, 



(d) meghatározott mennyiségű tárgy előállítására. 
 

(3) A kiadott engedélyekről a polgármester nyilvántartást vezet. 
 

8.§. 
 

(1) Az engedély kiadását meg kell tagadni, ha a községi jelkép használata e 
rendelettel ellentétes. 

(2) Az engedély iránti kérelmet el kell utasítani, ha: 
(a) a használat vagy a forgalomba hozatal az önkormányzat jogát vagy jogos 

érdekét sérti, vagy veszélyezteti, 
(b) a község méltóságát sérti, vagy veszélyezteti, 
(c) a kérelmező kellően nem bizonyította, hogy az általa előállítani, illetve 

forgalomba hozni kívánt áru minősége, jellege a címer használatát indokolja, 
(d) a kérelmező kellően nem bizonyította, hogy az általa folytatott tevékenység 

jelentősége a címer használatát indokolja, 
(e) a kérelmező által előállítani, illetve forgalomba hozni kívánt áru a közízlést 

sérti, vagy a jó erkölcsbe ütközik. 
(3) A kiadott engedélyt vissza lehet vonni, ha a használat e rendeletben, illetve az 

engedélyben foglalt rendelkezéseket sérti. 
 

 
 

9.§. 
 
A címer emléktárgyakon, érméken, jelvényeken, más tárgyakon, kiadványokon történő 
felhasználásához e rendelet alapján kiadott engedély nem mentesíti a kérelmezőt a más 
jogszabály által a termék, jelvény, kiadvány, stb. tervezésére, előállítására, forgalomba 
hozatalára előírt egyéb engedélyek, hozzájárulások megszerzése alól.  
 
 
 

A címerhasználat módja 
 

10. §. 
 

(1) A címert csak hiteles alakban, az ábrázolás hűségének megfelelően, a 
méretarányok és színek pontos megtartásával szabad ábrázolni; nyomtatott 
formában a színek mellőzésével is ábrázolható. 

(2) A címer csak olyan mértékig kicsinyíthető, hogy az ne sértse a hiteles ábrázolást. 
(3) Indokolt esetben engedélyezhető, hogy a címert anyagának színében (fém, fa, bőr, 

stb.) készítsék és használják. 
(4) A címer használata során meg kell őrizni annak tekintélyét, használatának módja 

nem sértheti a közízlést. 
 

 
 

11. § 
 

Ha a Magyar Köztársaság címere, illetőleg e címerrel ellátott körbélyegző használata 
kötelező, Csólyospálos Község címere, illetőleg a címerrel ellátott körbélyegző egyidejűleg 
nem használható. 



 
A zászló leírása 

12.  § 
 
(1) Csólyospálos Község zászlója  fehér színű kelméből készített téglalap, rajta a rúdtól 

mért középen a község címerével. 
(2)  A zászlóból a rendelet elfogadásával egyidejűleg 1 db –ot a község  Polgármesteri 

Hivatalánál kell megőrizni. 
(3) A zászló színezett és fekete fehér rajzát a rendelet 2. számú melléklete tartalmazza. 
 

 
A zászló használata 

 
13. §  

 
(1)  A zászló lobogó formájában is használható.  
(2) A zászló  (lobogó) vagy annak  méretarányos változatai használhatók:  
a./ hivatalos állami és nemzeti ünnepek alkalmával a Magyar Köztársaság zászlajával együtt, 
b./ a község életében jelentős események, ünnepségek és rendezvények alkalmából más 
hivatalos zászlóval (zászlókkal) együtt, 
c/ A képviselő-testület ülés alkalmával önállóan az ülés helyszínén, 
d./ nemzeti, illetőleg megyei gyászesemények alkalmával a fekete zászlóval együtt, félárbocra 
eresztve, 
e./ minden, a község összefüggő vagy az Önkormányzat részvételével rendezett eseményen. 
 
(3) Asztali zászlóként használhatják:  
- polgármester, 
- jegyző, 
- önkormányzati intézményvezetők. 
 
(4) A zászló használatának engedélyezésére, a címerre vonatkozó szabályokat kell 
alkalmazni. 
 
 

A zászlóhasználat módja 
14. § 

 
(1) A zászló az e rendeletben  meghatározott formában és a színek pontos 

megtartásával, kizárólag eredeti rendeltetési céljának megfelelően zászlóként 
használható. 

(2) A zászló használata során meg kell őrizni annak tekintélyét, használatának módja 
nem sértheti a közízlést. 

 
 

Szabálysértési rendelkezések 
15.§.1 

 
 
 
 
                                                 
1 Hatályon kívül helyezte a 8/2012.(V.31.) rendelet 11.§., hatálytalan 2012. június 1-től. 



Záró rendelkezések 
 

16.§. 
 

 
(1) E rendelet hatályba lépésével egyidejűleg az Önkormányzat Szervezeti és 

Működési Szabályzatáról szóló 5/2003.(IV.15.) KT. sz. rendelet 2. §.-a a 
következő (5) bekezdéssel egészül ki: 
2. §. (5) „ Az önkormányzat jelképeit és azok használatának rendjét 
önkormányzati rendelet állapítja meg” . 
 

           (2)     E rendelet kihirdetése napján lép hatályba. 
 
 
 

 
 
Csólyospálos, 2005. június 30. 
 
 
 
 
(: Csányi  Mihály :)                                     (: dr. Szöginé dr. Lajkó Erika :) 
     polgármester                                                             jegyző 
 
 
Kihirdetve: 2005.július 1. 
 
 
 
( : dr. Szöginé dr. Lajkó Erika : ) 
                 jegyző  

 
 
 
 

 
 


